INVITACIÓN A PRESENTAR EXPRESIONES DE 
INTERÉS 

Selección Basada en Calidad y Costo (SBCC) – 
PAMD 413-CF-SBCC-25-P226837 

EL FONDO DIAN PARA COLOMBIA (FDC) ha suscrito el Contrato de Préstamo BID 5148/OC-CO 
con el Banco Interamericano de Desarrollo – BID por un monto de US$250.000.000 (Doscientos 
Cincuenta millones de dólares americanos). Estos recursos están dirigidos a financiar el Programa 
“Apoyo a la Modernización de la DIAN”, cuyo objetivo principal es mejorar la eficacia y eficiencia de 
la gestión tributaria y aduanera de la Dirección de impuestos y Aduanas Nacionales (DIAN) y los

[...]

hasta la institucionalización, monitoreo y evaluación de impacto y se debe desarrollar en un período 
máximo estipulado de veintidós 22 meses sin exceder el 30 de septiembre de 2028.  

PRESUPUESTO: El valor del contrato a ejecutar se estima en la cantidad de CUATRO MIL CIENTO 
CINCUENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS PESOS 
M/CTE. ($4.153.952.200) Incluido IVA, incluidos todos los costos directos e indirectos y los 
impuestos, tasas y contribuciones 

Las firmas interesadas deberán tener en cuenta las causales de conflicto de interés, y elegibilidades 
establecidas en las políticas del BID, las cuales podrán ser consultadas en la página